
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE

uzavřená na základě dohody smluvních stran nikoliv na úkor ochrany kterékoliv ze smluvních 
stran ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) r

(ID 003242.0001) i
ČI. 1 

Smluvní strany

Kraj Vysočina
se sídlem:
IČO:
zastoupený:
k podpisu smlouvy pověřen:
bankovní spojení:
číslo účtu:
(dále jen “Kraj”)

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava
70890749
Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem kraje
Mgr, Roman Fabeš, náměstek hejtmana
Komerční banka, a.s.
123-6403280227/0100

a

Městská knihovna v Třebíči
se sídlem: Hasskova 102/2, 674 01 Třebíč
IČO: 00091740
zastoupená: Mgr. Marií Dočkalovou, ředitelkou
bankovní spojení a číslo účtu Města Třebíč - zřizovatele: Komerční banka, a.s., účet č. 19
329711/0100 (rozpočet zřizovatele zprostředkovává vztah příspěvkové organizace 
k rozpočtu Kraje v souladu s § 28 odst. 15 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů)
(dále jen “Příjemce”)

ČI. 2 
Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je poskytnutí účelové veřejné finanční podpory z rozpočtu Kraje (dále 
jen „dotace“) na pořízení nového vozidla pro výkon regionálních funkcí pro Městskou 
knihovnu v Třebíči, blíže specifikované v žádosti o poskytnutí dotace, která tvoří nedílnou 
součást této smlouvy jako Příloha č. 1 (dále jen „akce“).

ČI. 3 
Závaznost návrhu

1) Doba platnosti tohoto návrhu smlouvy je omezena na 30 kalendářních dnů 
od prokazatelného doručení návrhu této smlouvy Příjemci.

2) Pokud tento návrh smlouvy nebude Příjemcem akceptován a podepsaný doručen 
na adresu: Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu Krajského úřadu Kraje 
Vysočina, Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava v termínu podle ČI. 3 odst. 1 této smlouvy, 
návrh smlouvy zaniká a nárok na dotaci nevznikne.

Strana 1 z 8



ČI. 4 
Závazek Příjemce

1) Příjemce dotaci za podmínek stanovených v této smlouvě přijímá a zavazuje 
se, že bude akci realizovat svým jménem, na svou vlastní odpovědnost, v souladu 
s právními předpisy a podmínkami této smlouvy,

2) Příjemce se zavazuje vrátit dotaci do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy Kraji písemně 
sdělí, že u akce, která byla zrealizována, nebude nadále plnit podmínky dané touto 
smlouvou (archivace, povinnost umožnit kontrolu, ..) na účet uvedený v záhlaví této 
smlouvy.

ČI. 5 
Dotace

1) Kraj poskytuje Příjemci na akci dotaci ve výši 573 000 Kč (slovy: pět set sedmdesát tři
tisíc korun českých),

2) Výše dotace uvedená v ČI, 5 odst. 1 této smlouvy je maximální. Pokud skutečné 
uznatelné náklady akce překročí celkovou výši dotace uvedenou v ČI. 5 odst. 1 této 
smlouvy, uhradí Příjemce částku tohoto překročení z vlastních zdrojů. Pokud budou 
skutečné uznatelné náklady nižší než výše dotace na akci uvedená v ČI, 5. odst. 1, 
bude výše dotace na tuto částku snížena.

3) Dotace je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 
znění pozdějších předpisů, a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.

ČI. 6
Způsob poskytnutí dotace

Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet Příjemce, a to nejpozději 
do 60 kalendářních dnů ode dne včasného a prokazatelného doručení závěrečné zprávy dle 
ČI. 8 písm. f) této smlouvy. V případě, že závěrečná zpráva nebude doručena v souladu s ČI. 
8 písm. f) této smlouvy, nárok na vyplacení dotace bez dalšího zaniká.

ČI. 7
Podmínky použití dotace

1) Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci akce a povinen akci zrealizovat 
nejpozději do 30. dubna 2024.

2) Uznatelné náklady na realizací akce ve smyslu ČI. 7 odst. 5 této smlouvy vznikají od 
1. listopadu 2023 do 30. dubna 2024.

3) Čerpáním dotace se pro účely této smlouvy rozumí úhrada uznatelných nákladů 
souvisejících s realizací akce. Uznatelné náklady akce ve skutečné výši musí být 
vyúčtovány, uhrazeny a promítnuty v účetnictví Příjemce nejpozději do dne uvedeného 
v ČI. 7 odst. 1 této smlouvy.

4) Uznatelné náklady související s akcí jsou náklady na:
a) dopravní prostředky.

Strana 2 z 8



5) Vymezení uznatelných nákladů dle ČI. 7 odst. 4 této smlouvy vychází z definic 
jednotlivých položek druhového třídění rozpočtové skladby uvedených ve vyhlášce 
Ministerstva financí č. 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě.

ČI. 8
Základní povinnosti Příjemce

Příjemce se zavazuje:
a) dotaci přijmout,
b) realizovat akci při dodržování této smlouvy a respektování zásad zdravého 

finančního řízení, zejména efektivnosti a hospodárnosti,
c) vést účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, zejm. zákonem 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o účetnictví “), a zajistit řádné a oddělené sledování dotace poskytnuté na akci 
(např. analytickým účtem, účetním znakem, střediskem, činností, ORGem apod.). 
Pokud Příjemce nevede účetnictví podle zákona o účetnictví, je povinen vést 
daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění 
pozdějších předpisů, rozšířenou tak, aby příslušné doklady vztahující se k dotaci 
splňovaly náležitosti účetního dokladu ve smyslu § 11 zákona o účetnictví, a aby 
předmětné doklady byly správné, úplné, průkazné, srozumitelné, vedené v písemné 
formě chronologicky a způsobem zaručujícím jejich trvalost a aby uskutečněné 
příjmy a výdaje byly v daňové evidenci sledovány odděleně ve vztahu k akci 
(na dokladech musí být jednoznačně uvedeno, že se vážou k akci). Příjemce 
odpovídá za řádné vedení a viditelné označení prvotních účetních dokladů 
prokazujících uznatelné náklady akce (faktury, výdajové pokladní doklady apod.) 
uvedením „spolufinancováno z dotace Kraje Vysočina ID 003242.0001",

d) zajistit, aby do uznatelných nákladů na akci nebyly zahrnuty náklady na vlastní 
daně (vyjma daní z mezd a odměn zaměstnanců, pokud jsou mzdové a ostatní 
osobní náklady touto smlouvou definovány jako uznatelné). Všechny náklady musí 
být kalkulovány bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) v případě, kdy 
Příjemce je jejím plátcem. Výjimkou jsou pouze takové náklady, u nichž Příjemce 
nemůže uplatnit odpočet DPH na vstupu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V takovém případě může Příjemce 
dotaci využít i na finanční krytí takové DPH, která je účtována jako náklad,

e) prokázat úhradu uznatelných nákladů akce, a to buď výpisem ze svého bankovního 
účtu (možno i výpisem z elektronického bankovnictví), nebo svými výdajovými 
pokladními doklady,

f) doručit Kraji nejpozději do 31. května 2024 závěrečnou zprávu v tištěné nebo 
elektronické podobě, která bude obsahovat: 
- stručný popis zrealizované akce,
- doklady prokazující realizaci publicity včetně fotodokumentace a přehledu 

tiskových a propagačních materiálů o akci (vyjádření k jednotlivým písmenům ČI. 
10 odst. 2 této smlouvy),

- finanční vyúčtování akce s potvrzením pravdivosti a správnosti finančního 
vyúčtování,

- kopie účetních dokladů prokazujících výši uznatelných nákladů akce a jejich 
úhradu - viditelně označených dle ČI. 8 písm. c) této smlouvy,

g) umožnit kontrolu v souladu s CL 9 této smlouvy,
h) po dobu, kdy je Kraj oprávněn provádět kontrolu dle ČI. 9 odst. 2 této smlouvy 

archivovat následující podkladové materiály: 
- tuto smlouvu, 
- originály dokladů, prokazujících uznatelné náklady akce (faktury, výdajové 

pokladní doklady apod.), jejich úhradu a zaúčtování,

Strana 3 z 8



- prostou kopii závěrečné zprávy a finančního vyúčtování akce,
i) zajistit publicitu v souladu s ČI. 10 této smlouvy,
j) vrátit na účet uvedený v záhlaví této smlouvy celou částku dotace v případě, že 

dojde přede dnem předložení závěrečné zprávy dle ČI. 8 písm. f) k přeměně nebo 
zrušení Příjemce s likvidací (§ 10a odst. 5 písm. k) zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů), bez předchozího souhlasu Kraje, 
a to do 15 kalendářních dnů ode dne rozhodnutí Příjemce o přeměně nebo zrušení 
s likvidací.

ČI. 9
Kontrola

1) Kraj je oprávněn provádět kontrolu plnění této smlouvy a finanční kontrolu ve smyslu 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „kontrola“).

2) Kraj je oprávněn provádět kontrolu v průběhu realizace akce i po jejím dokončení, 
a to po dobu deseti let počítaných od 1, ledna roku následujícího po roce, v němž měla 
být splněna poslední z povinností stanovených ČI. 8 písm. a) - písm. f) a písm. i) ~ 
písm. j) této smlouvy.

3) Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle ČI. 9 této 
smlouvy.

ČI. 10 
Publicita

1) „Logotyp Kraje Vysočina“ je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona 
č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 
soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů 
(zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných 
známkách), ve znění pozdějších předpisů. Příjemce je tímto oprávněn logo Kraje 
v souladu s touto smlouvou použít.

2) Příjemce dotace je povinen prezentovat Kraj v následujícím rozsahu, a to nejméně ode 
dne podpisu této smlouvy oprávněnými zástupci obou smluvních stran po celou dobu 
udržitelnosti akce (ČI. 11 této smlouvy):

a) na výstupech akce typu publikací, internetových stránek či dalších materiálech 
souvisejících s akcí uvede Příjemce logo Kraje Vysočina nebo "Sponzorský 
vzkaz - PODPOŘIL KRAJ VYSOČINA" v grafickém provedení a dle manuálu, 
který je ke stažení na www.kr-vvsocina.cz/publicita:

b) příjemce je povinen vozidlo pro výkon regionálních funkcí označit 
sponzorským vzkazem Kraje Vysočina;

c) příjemce dotace si samolepky se sponzorským vzkazem Kraje Vysočina 
vyzvedne u poskytovatele (kontaktní osobou je Ing. Zbyněk Čech, cech.z@kr- 
vysocina.cz);

d) umístění aktivního odkazu www.kr-vysočina.cz na internetových stránkách 
souvisejících s konáním akce;

e) příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění loga Kraje 
Vysočina nebo „Sponzorského vzkazu - PODPOŘIL KRAJ VYSOČINA“ ke 
schválení Kraji, případně upravit návrh podle námitek Kraje a předložit ho 
Kraji ke konečnému schválení (kontaktní osobou je Ing. Zbyněk Čech, 
cech.z@kr-vysocina.cz).

Strana 4 z 8



ČI. 11
Udržitelnost akce

II akce se vyžaduje udržitelnost 5 let.

ČI. 12 
Důsledky porušení povinností Příjemce

1) V případě, že se Příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně ve smyslu zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, bude postupováno dle 
ustanoveni tohoto zákona.

2) V případě, že dotace ještě nebyla vyplacena, smlouva bez dalšího zaniká, a to ke dni 
rozhodnutí Příjemce o přeměně nebo zrušení s likvidací, pokud nebylo mezi smluvními 
stranami dodatkem této smlouvy dohodnuto jinak.

ČI. 13 
Závěrečná ujednání

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru 
smluv.

2) Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smiuv (zákon o registru smluv) splní Kraj.

3) Kontaktní osobou Kraje oprávněnou a povinnou poskytovat Příjemci veškerou 
nezbytnou součinnost dle této smlouvy je Ing. et Ing. Jana Týmová, tel: 564 602 260, 
email: TvmovaJ@kr-vysocina.cz.

4) Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně 
číslovaných dodatků na základě dohody obou smluvních stran s výjimkou změny ČI. 1 
a ČI. 13 odst. 3 této smlouvy. Změnu identifikačních údajů Příjemce uvedených v ČI. 1 
této smlouvy je oprávněn provést Příjemce jednostranně s tím, že tuto změnu je 
povinen oznámit Kraji. Změnu ČI. 13 odst. 3 této smlouvy je oprávněn provést Kraj 
jednostranně s tím, že tuto změnu je povinen oznámit Příjemci. Změny v realizaci akce 
uvedené v ČI. 2 této smlouvy, které zásadním způsobem mění zaměření akce, blíže 
specifikované v žádosti o poskytnutí dotace, není možné povolit.

5) Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.

6) Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kraje Příjemce výslovně prohlašuje, že je s 
touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy včetně 
podpisů. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly 
svěřeny druhou stranou, mimo text této smlouvy, nezpřístupní třetím osobám bez 
písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je 
plnění podmínek této smlouvy.

Strana 5 z 8



7) Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno je určeno pro Kraj 
a druhé pro Příjemce.

8) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

9) Nedílnou součástí této smlouvy je:
Příloha č. 1 - Žádost o poskytnutí dotace ze dne 27. září 2023.

10) O poskytnutí dotace dle této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo Kraje Vysočina dne
7. listopadu 2023 usnesením č. 0472/06/2023/ZK.

dne
2 0. 11. 2023

V Jihlavě dne

Mgr. Marie Dočkalová 
ředitelka

Mgr. Roman Fabeš 
náměstek hejtmana

městská Haá5*0V 11 ; 0

v TŘe8i6 Tel: 568 619520 
wMw.kiynstr

Strana 6 z 8



MĚSTSKÁ

KNIHOVNA
V TŘEBÍČI

Vyčiznje. DčkalovV Trshiči dne- 27, 9 2023

í Kraj Vysočina
í Odbor kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu
Žižkova 1882/57

586 01 Jihlava

id. 565 619527 /28239672

Žádost o jednorázovou investiční dotací na pořízení vozidlu nro výkon reminálBích fankct 
v okrese Třebíč, pověřená knihovna: Mfetská knihovna v Třebíči

Žadatel;
Městská knihovna v Třebíči, příspěvková organizace
Hasskova 102/2. 674 01 Třebíč

IČO; 00091740
Číslo účtu: 963071 I/O 100

Zastoupená; Mgr. Marie Dočkalová, ředitelka

Zřizovatel:
Město Třebíč
Karimo nám 104/55. 674 01 Třebíč
IČO: 00290629
ČKio účtu 19.329711/0100

Městská knihovna v Třebíči si dovoluje požádat o jednorázovou investiční dotaci na nákup 
služebního vozidla pro útvar služeb knihovnám (dále ÚSK nebo regionální útvar).
Žádost je podána se souhlasem zřizovatele (Město Třebič) a příslušné Krajské knihovny 

Vysočiny v Havlíčkové Brodě a po konzultaci s odborem kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu krajského úřadu Kraje Vysočina.

Zdůvodněni žádosti

Městská knihovna v Třebíči, příspěvková organizace, je od roku 2002 pověřenou knihovnou pro 
výkon regionálních funkcí v okrese Třebíč (dále též RF) podle knihovního zákona č. 257/2001 Sb,, 
§ H, odst. 3. RF spočívají v odborné pomoci protesionálním a 136 neprofesionálním knihovnám 
okresu Třebíč. Neprofesionálním knihovnám v malých obcích zajišťuje nákup, zpracování a rozvoz 
výměnných knihovních souborů, revize podle knihovnického zákona, aktualizací fondů, školeni 
knihovnických činností í důležitých zákonů, a další metodickou pomoc Náklady na výkon RF 
poskytuje Kraj Vysočina prostřednictvim Krajské knihovny Vysočiny v Havlíčkově Brodě.

K obsluze regionu útvar od dubna 2005 užíval vůz Škoda Fabia Combi. Při stavu 187 217 najetých 
km (červen 2020) bylo vozidlo předáno do užívání jiným útvarům Městské knihovny a 19.6. 2020 
regionální útvar získal stejný model Škoda uvedený do provozu v roce 2006 s nájezdem 127 500 
km. Dnešního dne 18. 9,2023 je stav tachometru 146 824 km. Celkový nájezd za uplynulých 18 let 
je 206 541 km, tj cca 11 500 km ročně,

Strana 7 z 8



MĚSTSKÁ

KNIHOVNA
V TŘEBCI

Vozidlo je technickým stavem i vybavením za hranicí životnosti. Provoz je vzhledem k častým 
opravám značně neekonomický, kdy roční údržba obvykle převyšuje zbytkovou cenu vozu 
(darovací smiouva zřizovatele 19.6, 2020: 15 524,90 Kč)

Pro potřeby pracovních cest 4 knihovnic a současně závozu většího množstvi souborů knih je 
vhodné pořídit vozidlo $ odpovídajícím zavazadlovým prostorem a dostatečnou variabilitou 
prostoru. Požadavkům odpovídají vozy litron Berlingo nebo Ford lourneu Courier. Oba 
vozy jsou k dodaní v prosinci 2023. rozhodující bude aktuální cenová nabídka na základe 
výběrového řízení.

Požadovaná výše dotace na základě předběžného nabídkového řízení je 573 000 KČ.

Odůvodnění'

Vozidlo je a bude využíváno pouze USK. Útvar sídli v pronajatých prostorách mimo budovu 
ústřední knihovny a tento stav se kvůli nedostatku prostoru ani v dlouhodobém horizontu nezměí.

Další úiriiry MK v Třebíči vúz Škoda Fabiu (a»ubi z roku 2005. kiňiýie tlenně vyžíán 
k rorvozi knih do výpůjčního knihoboxu 2 pobočky: Ba rovina Tenfo siay bude odjara 2024 nékohk 
lei akcelerovai r dů\>odu poslupné rekonstrukce všech provozoven (IKDP * Rozhodnuli/. Name 
omezení přímých služeh musí být kompenzováno zvýenin podílu bezkamakiních služeb a dennm 
rozvozem'svozem dok krtího boxů v různých u. tech města a dovážkou méně mobilním čtenářům

Děkujeme za zváženi dotace.

(Knihovna není plátcem DPH.)

Mgr. Marie Wa™
Dočkalová 020220027

V Třebíči dne 27. 9. 2023

Mgr Marie Dočkalová, ředitelka

Strana 8 z 8


